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Bakgrund 

För de som bor i Stockholms stad är det möjligt att lämna ett 

medborgarförslag till den stadsdelsnämnd de är folkbokförda i. 

Medborgarförslag är ett förslag om att förändra eller förbättra något 

inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Om förslaget tas upp på 

stadsdelsnämndens sammanträde bjuds den som lämnat 

medborgarförslaget in att vara med på mötet och argumentera för 

sitt förslag.  

 

Stadsdelsförvaltningarnas medborgarförslag är inte samma sak som 

medborgarförslag som avses i kommunallagen. Kommunallagen 

anger att folkbokförda i kommunen får, om kommunfullmäktige 

har beslutat det, väcka ärenden i fullmäktige (s.k. medborgar-

förslag). Kommunfullmäktige i Stockholms stad har inte beslutat 

om att införa rätt till medborgarförslag till kommunfullmäktige och 

därför är reglerna inte tillämpliga för stadens förvaltningar.  

Det finns inte heller något stadsövergripande styrdokument som 

reglerar hur stadsdelsnämnderna ska hantera medborgarförslag utan 

respektive stadsdelsnämnd bestämmer själva över sina rutiner.  

 

Eftersom fackförvaltningarna inom Stockholms stad inte har denna 

form av medborgarförslag hanteras de vanligen på samma sätt som 

andra idéer och synpunkter som förvaltningarna tar emot. 

 

När ett medborgarförslag till stadsdelsnämnderna inte berör 

stadsdelsnämndens ansvarsområde, vilket var syftet , 

vidarebefordras de till berörd fackförvaltning. Vissa ärenden går 

via stadsdelsnämnden för beslut innan de skickas vidare till 

idrottsförvaltningens registratur. Andra ärenden skickas direkt från 

stadsdelsförvaltningen till idrottsförvaltningen utan att de först har 

gått upp i stadsdelsnämnden.  

 

Det innebär att idrottsförvaltningen mottar ärenden som hanterats 

olika beroende på vilken stadsdelsförvaltning de kom ifrån eller om 

förslag och idéer skickats själva av invånare, näringsidkare och 

föreningar direkt till idrottsnämnden eller idrottsförvaltningen.  
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Därför har en rutin tagits fram för att förtydliga och säkerställa 

hanteringen av medborgarförslag till idrottsförvaltningen. Alla 

medborgarförslag som skickas vidare eller till förvaltningen ska 

hanteras lika. Rutinen kommer att införas från och med den 1 april 

2021.  

Rutin för inkomna medborgarförslag: 

1. Medborgarförslaget kommer in till idrottsförvaltningens 

registratur (idrott@stockholm.se). De kan även komma in 

till någon av avdelningarnas funktionsbrevlådor eller direkt 

till en handläggare, som skickar den vidare till registraturet 

för hantering.  

2. Registraturet diarieför förslaget och svarar förslagsställaren 

(samt i förekommande fall med kopia till 

stadsdelsförvaltningen) enligt svarsmallen, ligger sist i 

dokumentet.  

3. Registraturet skickar vidare medborgarförslaget till ansvarig 

avdelningschef, som utser en handläggare som besvarar 

förslaget.  

4. Handläggaren tar fram ett svar till den som lämnat förslaget 

och svarar förslagsställaren direkt med kopia till 

förvaltningens registratur (idrott@stockholm.se). 

5. Registrator vidarebefordrar ärendet (både 

medborgarförslaget och svaret) till nämndsekreterare som 

lägger anmälningsärendet till föredragningslistan inför 

idrottsnämndens kommande nämnd. 

6. Eventuell efterföljande korrespondens diarieförs och 

ärendet avslutas i diariet. 

Svarsmall 

Hej! 

Idrottsförvaltningen har tagit emot ditt medborgarförslag. 

Du kommer att få svar från ansvarig avdelning.  

Idrottsnämnden kommer att få kännedom om ditt förslag 

genom att ärendet anmäls till nästa sammanträde.  

Om idrottsförvaltningen bedömer att frågan ligger utanför 

förvaltningens verksamhetsområde kommer den att skickas 

vidare till berörd förvaltning. 

Med vänliga hälsningar 

 

idrottsförvaltningens registratur 
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